

Cienījamie Mērsraga iedzīvotāji!

Vēlos sirsnīgi apsveikt gan lielos, gan mazos mērsradzniekus mūsu Valsts svētkos, novēlēt visiem labu veselību, izturību, ikdienas darbus darot, un dzīves prieku.

Skaidrs, ka ikdienā rodas dažādas problēmas, kuras bojā mums garastāvokli, taču tās ir risināmas un galu galā, kas tad tā būtu par dzīvi bez problēmām vispār. Un lielās lietās mēs tomēr ejam uz priekšu, kaut arī pukstam par inflāciju un sliktu valdību. Arī Mērsrags pamazām sakopjas un sakopsies vēl, tāpēc drošu dūšu uz priekšu. Būs labi!

*Alberts Neilands,
Mērsraga pagasta padomes
priekšsēdētājs*



Jau trešo gadu Lāčplēša dienu Mērsragā atzīmējam ar lāpu gājienu no Tautas nama līdz Piemiņas akmenim. Tā mēs godinām Latvijas brīvības cīnītājus un gūstam kādas atziņas savai pieredzei.

REDAKTORA SLEJA

Redz, izrādās, ka labklājības zemē Somijā, šis ir lielas tautas daļas depresijas laiks. Ir jau pie viņiem tumšāks, nekā Baltijas jūras šajā pusē, bet vai tādēļ būtu jālaujas depresijai? Ej nu sazinī. Un vai nav divaini, ka zinātnes ārkārtīgi straujais progress visai maz skāris tieši zinātni un zināšanas par pašu cilvēku, kas savā būtībā, šķiet, vispār nemainās, un katrs esam tāds, kādu nu Dieviņš mūs radījis. Novembris mūsu zemītē ir nozīmīgu svētku mēnesis, varbūt tādēļ lāpu, sveču un salūtu izgaismots, tas nemaz nešķiet tik drūms un nomācošs. Un ir pavisam labi, ja blakus, vai vismaz tuvumā ir kāds, kas tev liek justies vairāk cilvēkam. Vienkārši cilvēkam. Arī par to ņemšanu un došanu viss jau sen zināms un nesakiet, ka kaut reizi izjustais došanas prieks jums ir aizmirsies.

PAGASTA PADOMĒ

8. novembra pagasta padomes sēdē nolēma:

1. Apstiprināt pagasta padomes 2007. gada budžeta grozījumus.
2. Pārņemt īpašumā mājīpašumu Mērsragā, Zvejnieku ielā 2.
3. Veidot Rojas novadu. Rojas novada pašvaldības darbību uzsākt pēc 2009. gada vietējo pašvaldību vēlēšanām.
4. Uzsākt detālplānojuma izstrādi nekustamajā īpašumā: "Upesgrīvas Ziemeļi".
5. Apstiprināt ielu nosaukumus: **SILA iela** un **MĒTRU iela**.
6. No īpašuma „Tāši” atdalītajiem zemes gabaliem piešķirt:
 - 1) nosaukumus: BUCIŅI, BRŪKLENES, DZĒRVENES, NĀRBUĻI;
 - 2) adreses: Mētru iela 1, Mētru iela 3, Mētru iela 5, Mētru iela 7, Mētru iela 2, Mētru iela 4, Mētru iela 6, Sila iela 1, Sila iela 1a, Sila iela 3, Sila iela 3a, Sila iela 5, Sila iela 5a, Sila iela 7, Sila iela 7a, Sila iela 9, Sila iela 9a, Sila iela 11, Sila iela 13, Sila iela 2, Sila iela 4, Sila iela 6, Sila iela 8, Sila iela 10, Sila iela 12.
7. Atļaut atdalīt no īpašuma Mērsragā, Ezera ielā 19, kad. Nr. 8878 003 0271, zemes gabalu 0,56 ha platībā, piešķirot adresi: **Mērsrags, Ezera iela 19a**.
8. Atļaut atdalīt no īpašuma „Tulpes” 2. zemes gabalu, kad. Nr. 8878 004 0127, 3,8 ha platībā, piešķirot nosaukumu **TULPĪTES**.
9. Pārreģistrēt īpašuma „Cīruļi” (Mērsragā, Ozolu ielā 3) zemi 0,2 ha platībā, no Lizetes Blūmas uz Jāni Blūmu, saskaņā ar Talsos, 16.10.2007. izsniegto Mantojuma apliecību.
10. Pārreģistrēt īpašuma „Dzirnieki” (Lielā ielā 116), zemi 0,3 ha platībā, no Annas Rinks uz Elzu Nierliņu, saskaņā ar Talsos 22.10.2007. izsniegto mantojuma apliecību.
11. Iznomāt G. Gailītim pie dzīvojamās mājas Skolas ielā 10 zemi pirts celtniecībai, pēc pārējo mājas iedzīvotāju piekrišanas.
12. Atļaut iežogot R. Strautmanei piederošo īpašumu Mērsraga pagasta „Strautiņos”, ievērojot Mērsraga pagasta Apbūves noteikumu prasības.
13. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu – zemi 3,8 ha kopplatībā, kas sastāv no 2 zemes gabaliem, atrodas Mērsraga pagastā ar nosaukumu „SALMIŅI”.
14. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu – zemes gabala 4000 m² platībā, kas atdalāms no nekustamā īpašuma „Kumelītes”, piešķirot nosaukumu **ZVAIGZNĪTES**.
15. Atteikties no pirmpirkuma tiesībām uz nekustamo īpašumu – zemi 3,5 ha platībā, kas atrodas Mērsraga pagastā ar nosaukumu **BIEZOKŅI**.
16. Apstiprināt Mērsraga pagasta padomes štata darbinieku amata algas fondu 2008. gadam.
17. Reorganizēt Bērnu un jauniešu centru, nododot to Mērsraga vidusskolas pakļautībā, ar 2008. gada 1. janvāri.

*Informāciju apkopojā:
padomes sekretāre
L. Valdemāre*

SKAISTA JUBILEJA

27. oktobrī savu 35 gadu pastāvēšanas jubileju svinēja, kā tagad lepni saka, pirmsskolas izglītības iestādes „DĀRTA” kolektīvs. Pasākuma gaitā bija interesanti uz ekrāna vērot, kā Mērsragā tika organizēts un būvēts bērnudārzs. Daudzi bijušie bērnudārza absolventi šodien ir pieauguši un nopietni cilvēki, kas arī bija ieradušies sveikt savu pirmo mācību iestādi. Ziedi, dāvanas, nopietni apsveikumi un joki, kā arī pašreizējo „DĀRTAS” audzēkņu priekšnesumi radīja jauku vakara atmosfēru, ko labi papildināja vakara vadītāja Gundega Kalniņa un muzikants Jānis Kalniņš.

A. Klēvers



PII „Dārta” 35 gadu sliekšni pārkāpjot...

Laika rats griežas un neapstājas ne brīdi. Un viss notiek tik ātri, skaties un brīnies – tie mazie ķipari, kuri paši reiz mazajām kājelēm braši soļoja uz bērnudārzu, nu ved savas mazās atvasītes. Ceļš tas pats, arī lielā māja tā pati, bet ir jau arī pietiekamas izmaiņas un vienmēr mēs būsīsim starp bija un būs.

Ikviens darbinieks, kurš kaut mazu brīdi, ir pabijis mūsu dārziņā, ir kaut ko paveicis un ielicis daļiņu no sevis. Paldies par to.

Tikko ir aizvadīts jauks iestādes jubilejas pasākums, kurš varbūt atšķīrās ar to, ka pirmo reizi vēsturē šo svinīgo pasākumu apmeklēt tika aicināti ne tikai esošie un bijušie darbinieki, bet arī bērnudārza absolventi. Paldies visiem tiem apmeklētājiem, kuri atrada laiku un bija kopā ar mums, lai mazliet pakļejotu pa atmiņu ceļiem un šajā skaistajā jubilejā arī kopā liksmotu. Bija patīkami redzēt mūsu ciemam tik neraksturīgi daudz pasākuma apmeklētājus.

Jubilejas svinīgajā pasākumā tika godināta visiem labi zināmā Dainas audzinātāja (Daina Ekša), kura visu savu mūžu ir ieguldījusi darbā ar bērniem. Savu artavu „dārziņa” attīstībā nenoliedzami ir devušas arī bijušās vadītājas Selga Bērziņa, Gunta Birzniece, Lilita Steriņa un Inga Šrādere. Bet šobrīd vislielākā pateicība no manis pienākas maniem tagadējiem darbiniekiem, jo ik dienas es redzu kādu milzīgu darbu un atdevi viņi iegulda bērnos,

dārziņa dzīvē un attīstībā.

Un, protams, neiztrūkstoša pateicība ir mūsu pagasta priekšsēdētājam Albertam Neilandam un viņa komandai par sapratni, atbalstu un palīdzību dažādu jautājumu risināšanā. Un domāju, ka tieši viņš ir viens no tiem cilvēkiem, kuram varam pateikties par to, ka mūsu pirmsskolas izglītības iestāde šodien ir tāda, kādu mēs to redzam tagad.

Lielu paldies saku arī Tautas nama saimniekam An-

drim Klēveram par viesmīlību un sadarbību. Un visu vārdā atļaušos izteikt pateicību mūsu mielasta galdu klājējām no kafejnīcas „Kreses”.

Un paldies visiem tiem cilvēkiem, no kuriem esam saņēmuši patiesi jaukus, labus un atzinīgus vārdus par šī pasākuma organizēšanu un tā norisi.

Lai gaišs ir katras dienas rīts, lai gaišas ir domas, vārdi un darbi.

PII „Dārta” vadītāja
Egita Kvīte

Cauri tumsai un rudenim

Rudens jau uzņēmis savu kursu pretī ziemeļiem, iespējams – baltai un gaišākai kā šis laiks – ceļā uz Ziemassvētkiem. Jau šur tur virsma gaisā domas par vēstules rakstīšanu Ziemassvētku vecītim, kurā izteikt visslēptākās domas un sapņus, ar cerību – viņš uzklausīs un vēlmes kā uz brīnuma nūjiņas mājienu piepildīsies. Un kāpēc ne? Brīnumiem ticēt ir skaisti – gan bērniem, gan pieaugušajiem.

Biedrība „Mērsraga bērnu Krīžu centrs „Dzīvei radītie”” aicina ne tikai ticēt tam, ka lietas mainīsies pašas no se-

vis, bet arī ieklausīties un sakārtot savas domas, vēlmes un mērķus, kas mūs tuvinātu sajūtai – es savā dzīvē esmu laimīga. No 19. oktobra katru piektdienu Krīžu centra mājīgajā kamīnzālē notiek nodarbības sievietēm ciklā „Es varu būt laimīga”. Nodarbības vada psiholoģe Zinta Linde. Katrai nodarbībai ir sava tēma. Tēmas nodarbību dalībnieces izvēlējās pašas, balstoties uz tām prioritātēm, problēmām – lielām un pavisam sīkām, kuras sakārtojot un izprotot, savu dzīvi varam padarīt vieglāku, saprotamāku, skaistāku, laimīgāku. Jau esam noskaidrojušas, cik

procentu no simts savai laimes skalai mēs dotu, un kas ir tas, kas pietrūkst, lai mēs sevi sauktu par laimīgu sievieti.

Ģimene – sievietes un vīrietis – atšķirīgais un kopīgais, kā izprast un saprast vienu otru, kā veiksmīgi pārvarēt grūtības un atrisināt problēmas.

Laiks – steidzas, un paspējam arvien mazāk un darām arvien vairāk. Kā apstādināt savas dzīves laiku un atvēlēt laiku visam, kas mūsu dzīvē ir svarīgs. Lai tik bieži mēs viens otram neteiktu šo frāzi: „Man nav laika”. Trīs nodarbības jau notiku-

šas, vēl trīs piektdienas pulksten 18 00 vari mums pievienoties. Atnāc un Tev no laimes drupačām arī tiks kāda riekšaviņa.

Ir jauki saņemt dāvanas, vēl jaukāk tās sarūpēt citiem. Ziemassvētku vecītis jau lūko pēc jauna zābaku pāra, lai apstaigātu visus – lielus un mazus Ziemassvētku vakarā. Novembra vidū bērni, kas apmeklēja centru, varēs piedalīties akcijā „Radi un dāvinī”. Ja gribi sagādāt kādu pārsteigumu kādam un savām rokām pagatavot kādu dāvanīņu, lai piepildītu Ziemassvētku vecīša maisu. Nāc,

un paveiksim to kopā. Ar Tevi kopā šai Ziemassvētku gaidīšanas laikā būs skolotājas Aiga un Dace.

Šīs idejas varam īstenot pateicoties Talsu rajona padomes projektu konkursā iegūtajam finansējumam un Mērsraga pagasta padomes atbalstam.

„Lēmumu pieņemšana ir sevis apliecināšana. Tas ir veids, kā dzīvē piešķirt nozīmi vārdiem un sapņiem. Tas ir veids kā paust to, kāds tu esi un kāds tu vēlies būt”.

/Serhio Bambarens./

Projekta vadītāja,
Dace Sadaka

Pieklājība neprasa ne sudraba kroni, ne augstu dzimumu...

Tā nu reiz tas ir, novembra garie vakari cilvēkus mudina uz pārdomām, mudina pakavēties atmiņās. Manas atmiņu pārdomas būs par 27. oktobra pasākumu Mērsraga Tautas namā, kur Mērsraga pirmsskolas izglītības iestādes „Dārta” 35 dzimšanas dienu svinēt bija sanākuši gan lūgti, gan nelūgti, gan gaidīti, gan ne tik gaidīti ciemiņi. Ciemiņi, kuri „Dārtu,” sauc par savējo, kuros kaut kur dziļi sirdī mīt piederības izjūta bērnodarām. Protams, kādai daļai ciemiņu jau šie svētki ir aizmirsušies, kādai daļai tie paliks ilgi atmiņā ar labām, kādai daļai, ar ne tik labām atmiņām.

Visu cieņu „Dārtas” darbiniekiem, kuriem šajā straujajā un skarbahajā laikā vēl atliek laika svinēt svētkus. Bet ... ja jau reiz svinam svētkus, tad liela māksla un prasme ir radīt gaisotni, lai ikvienam, kas atradis laiku, uzskatījis par nepieciešamību, izrādījis cieņu pret rīkotāju un ar savu klātbūtni papildinājis šo atmiņu vakaru, justos gaidīts un aizietu ar pozitīvām emocijām un apņēmības pilns vēlētos atgriezties „Dārtā” vēl un vēl. Skumji, ja tā vietā tevi nepamana, nepiemin un neatceras, pat neizrāda viselementārākās pieklājības normas, sasveicināšanos?... (esam taču paraugs bērniem, svētki jau galu galā ir tā reize, lai savu skarbumu atstātu mājās). Sāpīgi, ja svētki jāpamet ar izjūtām, ka dažkārt esam vajadzīgi un atzīti tikai tai laikā un vietā, kur atrodamies tobrīd un cik daudz tu kādam tai laikā esi vajadzīgs un izdevīgs. Dabā tā nu ir iekārtots, ka tukša vieta nekad nepaliek un neviens nav neaizvietojams, un, kad tavā vietā nāk cits, tad palicējiem gribas atgādināt R. Kaudziņa atziņu: „...par visām lietām glabā un sargā savu sirdsapziņu; pazaudējis to, pie kurām durvīm meklēsi, kādā tirgū pirksi!” Tāda nu reiz ir tā dzīves mācība, varbūt reizēm sev uzticētos pienākumus nemaz nevajag

veikt maksimāli daudz, jo tos jau ar laiku tāpat aizmirst. Nožēlojami, ja tu esi cieņā tikai tādēļ, lai spodrinātu iestādes tēlu, rīkotu svētkus, maksimāli atdotu sevi visu darbam, bet cilvēciņgums kaut kur ar laiku pazūd un pateicības vārdi palicējiem kļūst sveši.

Cilvēks jau ir tāds Dieva radījums, kurš svētku reizē kāpj kancelē un runā to, ko patiesībā nemaz nedomā. Diez, kāpēc tas tā, kam tad gribam izpatikt, kādēļ gribam būt labāki, nekā patiesībā esam? Skumji, ka liela daļa bijušo darbinieku šajā vakarā nejuta iekšēju vēlmi atnākt un dalīties atmiņās. Kāpēc? Varbūt klusībā gaidīja lielāku uzmanības izrādīšanu, varbūt gaidīja kādu personīgāku uzaicinājumu, varbūt nebija pārliecības, ka tiek gaidīti, varbūt... varbūt...

Raibs un interesants ir bijis mans laiks „Dārtā”, tas laiks man vienmēr paliks atmiņā. Taču, kā ēna šīm atmiņām pārklājas izjūtas – savādi, ka svētku reizē satiekoties ar daļu no bijušajiem kolēģiem, pēkšņi kāds izvairās saņemt labvakaru, ierādīt vietu zālē, pieklājības pēc apvaicāties, kā jūtos šovakar, pēkšņi šķiet, ka mums vairs nav nekā kopēja par ko parunāt. Jā, kāda gan ir nozīme cilvēka izglītībai, reizēm ir tā, ka šis iegūtais papīrs mēdz cilvēku sabojāt. Ir jau apsveicami, ka cilvēkam ir augsts pašvērtējums, bet, ja tas sāk traucēt apkārtējiem? Tad nu gan vajadzētu biežāk ieklausīties līdzcilvēku teiktajā. Protams, ir jau tāda cilvēces daļa, kura nespēj līdzī just otra cilvēka veiksmi un priekiem. Tad šajos cilvēkos iemājo liekulība un varam, gribam vai negribam, iepazīt šo cilvēku patieso dabu.

Pavisam nesen negaidīti nonācu situācijā, kad likās – visa pasaule savvērējusies pret mani. Bet tad pagāja neilgs laiks, kad es atkal no jauna sapratu, ka man ir dota liela laime dzīvot un strādāt starp cilvēkiem, kuri vēl

man labu. Un nevajag nemaz tik daudz – vien prasmi saredzēt, sadzirdēt un sajūst. Domāju, ka mums katram ir gadījies būt līdzīgā situācijā, kad īstajā brīdī kāds ir pasniedzis palīdzīgu roku, pateicis labu vārdu, vienkārši uzsmaidījis, varbūt tikai labu nodomājis. Bet dabā viss ir līdzsvarā, tā sakārtots, ka viss, kas notiek, notiek uz labu. Un ir vajadzīgi tie, kas uz citiem met akmeņus, jo bieži vien viņu mestajos akmeņos ir tas uzrāviens spēks, kas liek cilvēkam saņemties, lai viņš atkal no jauna spētu pacelties spārnos. Arī, lai saprastu, ka mēs visi esam tikai cilvēki, ar savām kļūdām, labajām un ne tik labajām īpašībām. Ir brīži, kad tas otrs tev saka vai dara ko sliktu, tu vari iejusties otra ādā un saprast, cik viņš patiesībā ir vientuļš un nelaimīgs, jo laimīgiem cilvēkiem nav nepieciešamība darīt pāri citiem un nesāt sevī naidu un dusmas.

Domāju, ka vislielākie pateicības vārdi un balto rožu pušķi šajā svētku reizē pienācās arī darbiniekiem, kuri „Dārtā” aizvadījuši vairākus gadu desmitus, arī tiem, kuri klātienē nebija, bet bez viņiem ikdienas darbs ir neiedomājams. Protams, „Dārtas” ikdiena nav iedomājama bez pavārites brīnumgardajiem kulinārijas brīnumiem, bez medmāsas ne tikai medicīniskajām idejām, bez ekstrēmo izdomu bagātās auklītes Maijas, bez reālajiem darba veicējiem – skolotājiem un skolotāju palīgiem.

Varbūt mazliet paskarbas bija manas novembra pārdomas, varbūt kāds mani par to nosodīs, varbūt kāds man piekritīs, vienlīdz, gribētos, lai man, Tev, kas šīs rindas lasa, jums visiem citiem arī, no sirds un lūpām negaistu vārdi, ko vieglītēm pasaulei pasacīt: „Ja vairāk neko, tad labu dienu vēlēt

Arī nemaz nav tik maz!”

*Pārdomās dalījās Inita,
kura kādreiz „Dārtu”
sauca par savējo*

Grāmatu draugiem



8. novembrī Tautas nama zālē, mūsu pagasta grāmatu draugi tika pulcēti uz „Jauno grāmatu apskatu”. Šis ir jau otrais tāda rakstura pasākums, un tā mērķis ir iepazīstināt lasītājus

ar jaunāko literatūru, kas pieejama mūsu bibliotēkā.

Priecē, ka šajā reizē, bija sanācis jau krietni kuplāks lasītgrībētāju skaits. Paldies viņiem par to. Tas liecina, ka

iedzīvotāju interese aug, un kādēļ gan lai šie apskati nekļūtu par mūsu bibliotēkas tradīciju?

Jauno grāmatu klāstā ir pieejamas dažādu žanru grāmatas. Ir literatūra, kas būs noderīga studentiem, strādājošajiem un, protams, daiļliteratūras cienītājiem.

Īpaši vēlos izcelt krājumu, kurā apkopoti Talsu novada dzejnieku darbi. Šajā grāmatā varēsiet izlasīt arī mūsu ciema dzejnieka Helmuta Feldmaņa darbus.

Mūsu pagasta bibliotēkā vēl intensīvi norisinās remontdarbi un grāmatu izsniegšana ir apgrūtināta. Taču lai mūs visus priecē doma, ka drīz, pavisam drīz bibliotēka vērs savas durvis apmeklētājiem jauna, skaista un mūsdienīga.

*Bibliotēkas vadītāja
Modrīte Katkovska*

Pasākumu plāns NOVEMBRĪ Mērsraga pagasta iestādēs

Mērsraga vidusskola

16. novembrī – Latvijas proklamēšanas diena „Es elpoju savu zemi” – skolā

17. novembrī – Latvijas proklamēšanas diena – pagastā

5. decembrī – Skatuves runu konkurss „Tu esi Latvija” – skolā

6. decembrī – Izstāde „Velc pelīte saldu miegu” – Talsos

Pirmsskolas izglītības iestāde „Dārta”

16. novembrī – Latvijas proklamēšanas diena (katrā grupā)

20.–23. novembrī – Atvērto durvju nedēļa (visā pirmsskolas izglītības iestādē)

Decembra sākums – advente un Ziemassvētku gaidīšana

Sporta pasākumi

17. novembrī, plkst. 09.00 – Latvijas Republikas gadadienas turnīrs – Talsu sporta nams

17. novembrī, plkst. 10.00 – Rajona čempionāts šahā ātrspēlē 3. posms – Talsu 2. vidusskola

18. novembrī, plkst. 10.00 – Latvijas Republikas gadadienas turnīrs – Talsu sporta nams

20. novembrī, plkst. 18.00 – Mērsraga čempionāts zolītes spēlē – Kafejnīca „Mārīte”

24. novembrī, plkst. 10.00 – Rajona kausa izcīņa šaha tempo sacensībās 3. posms – Talsu sporta nams

25. novembrī, plkst. 10.00 – Mērsraga meistarsacīkstes šautriņu mešanā 9. posms – Mērsraga vidusskola

25. novembrī, plkst. 14.00 – Mērsraga meistarsacīkstes galda tenisā 9. posms – Mērsraga vidusskola

25. novembrī, plkst. 10.00 – Ziemas kausa izcīņa zolītē 3. posms – Talsu sporta nams

27. novembrī, plkst. 18.00 – Mērsraga čempionāts zolītes spēlē – Kafejnīca „Mārīte”

Sīkāka informācija Mērsraga pagasta mājas lapā

www.mersrags.lv

*Informāciju apkopojā Agnese,
Informācijas centrs*

PIC koordinatore informē par lekciju plānu novembrim, lūdzam interesentus pieteikties savlaicīgi.

Kad: **16. novembris**

Kur: **Talsu pilsētas domes administratīvā centra mazajā zālē, Kareivju ielā 7**

Cikos: **plkst. 11:00–17:00**

Kas: **seminārs „Lietišķais stils un etiķete, imidža veidošanas principi”**

Lektore: **Edīte Jansone**

Edīte Jansone strādā par stilisti, sniedz individuālās konsultācijas, kā arī lasa lekcijas jau gandrīz 10 gadus. Viņa ir strādājusi ar tādām firmām, kā Beauty for All Seasons, L'oreal, kā arī lasījusi lekcijas par stilu un etiķeti gan NVA, gan pašvaldībās, gan dažādu projektu ietvaros NVO sektora pārstāvjiem.

Pieteikties līdz **15. novembrim** pa tālr. 29167610 vai 63291384, vai rakstiet uz e-pastu: zkcentrs@talsi.lv.

Kad: **23. novembris**

Kur: **SSC „Eiromāja” zālē, Kr. Valdemāra ielā 17a**

Cikos: **plkst. 11:00–17:00**

Kas: **seminārs „Nevalstisko organizāciju menedžments”**

Pieteikties līdz **22. novembrim** pa tālr. 29167610 vai 63291384, vai rakstiet uz e-pastu: zkcentrs@talsi.lv.

Plānojas arī seminārs par Sabiedrisko attiecību veidošanas tēmu. Vēl nav precīzi zināms datums.

PIC koordinatore I. Rožkalne

INFORMĀCIJA

Ierosme labai atpūtai

...Te katrs cinītis un egle katra
Man ceļa somā ielika kaut ko.
O. Vāciētis



Nevienam no mums nav noslēpums, ka Latvijā ir ļoti skaistas vietas, ko ir vērts apskatīt. Vēlos Jums sniegt ieskatu par iespaidēm, ko gūvām, kopā ar Lindu Straumeri apmeklējot tālo maļniešu malu – Alūksnes rajonu. Šāda iespēja mums radās, pateicoties Mērsraga pagasta padomes laipnam atbalstam, Talsu rajona kultūras darbinieku pieredzes apmaiņas brauciena ietvaros 9., 10. oktobrī.

Nedaudz par pašu Alūksni. Pilsētas nosaukums cēlies no vārda „aluksna”, kas apzīmē avotainu un dūksnainu vietu mežā. Tāda ir Alūksnes apkārtnē. Vēstures dokumentos Alūksne pieminēta jau 1284. gadā. Pleskavas I un II hronikā tā minēta kā „Alyst” un „Volyst”. Pēc vācu ordeņa pils baznīcas uzcelšanas, tā ieguva Marienburgas vārdu. Līdz ar šaursliežu dzelzceļa Gulbene–Valka izbūvi 1903. gadā Alūksne sāka attīstīties straujāk un jau 1920. gadā Alūksnei tika piešķirtas pilsētas tiesības. Šodien pilsēta ir rajona centrs un tajā dzīvo gandrīz 10000 iedzīvotāju.

Ar ko tad lepojas alūksnieši? Vispirms jau ar to, ka no 1682. līdz 1702. gadam Alūksnē dzīvoja un strādāja Ernsts Johans Glikss, kas iztulkoja biblii latviešu valodā. Ierodoties Alūksnē, noteikti dodieties uz **Bībeles muzeju** (attēlā) un apskatiet tur izstādīto biblii, kas datēta ar 1694. gadu! Muzeja darbiniece Jums laipni pastāstīs par E. Glikss darbību un varēsiet aplūkot biblii, lūgšanu grāmatas, dziesmu grāmatas un citus izdevumus (kopumā 226 eksemplārus), kas atceļojuši gan no dažādām valstīm gan no dažādiem gadsimtiem.

Ļoti spilgtus iespaidus gūvām apmeklējot **Dabas muzeju „Vides labirints”**. Šajā muzejā aplūkojams plašs minerālu klāsts. Arī fluoriscējošo. Ja vēlaties redzēt, kā minerāli atdzīvojas krāsās, aizbrauciet un apskatiet! Tas ir ļoti skaisti!

Atstājot Alūksni, iebrauciet Ates pagasta **Kalnecmpjos!** Šis ir mazākais pagasts Latvijā – tikai 150 iedzīvotāji, taču šeit atrodas ļoti skaists brīvdabas muzejs, kas izveidots 1985. gadā pateicoties bijušā kolhoza priekšsēdētāja Viktora Ķirpa, pagasta iedzīvotāju un citu labvēļu atbalstam. Starp citu, laba ierosme tiem, kas gatavojas kāzām etnogrāfiskā stilā – šajā vietā pavadītu pirmo kāzu nakti neaizmirsīsiet nekad!

Apmeklējiet arī Zeltiņu pagastu. Ja esat pasīvās atpūtas piekritēji, Jums būs interesanti apmeklēt bijušo **PSRS kodolraķešu bāzi**, kur varēsiet skatīt bunkurus un, šķiet, pašu lielāko Ļeņina ģimetni. Ja esat par aktīvu atpūtu, Jūsu rīcībā peintbola laukums.

Ja esat tik tālu aizbraukuši, Jums noteikti jāiegriežas **Apē**. Šī mazā pilsētiņa, pie pašas Igaunijas robežas, ir ļoti viesmīlīga. Te godā vēsturi un atceras savus izcilākos ļaudis: rakstnieci Elinu Zālīti, skolotāju un folkloristu Dāvi Ozoliņu. Šeit ir arī ļoti neparasti dabas pieminekļi – no „Raganu klintīm” uz Dzeniņu dižvītola pusi manītas lidojam raganiņas...

Kad dosieties uz **Trapeni**, Jums būs jābrauc pa vienu no visgarākajām lapeglu gatvēm Latvijā (5 km). Šeit varēsiet ielūkoties Trapenes pagasta muzejā, Ojāra Vācieša un Linarda Laicena piemiņas istabās.

Dodoties mājupceļā, vēl iegriezieties **Gaujienā**. Stāvēt kraujas malā, varēsiet nolūkoties Gaujas tecējumā. Turpat aplūkojamas 13. gs. Livonijas ordeņa pilsdrupas un 19. gs. Gaujienas muižas ansamblis. Blakus Jāzepa Vītola memoriālajam muzejam, varēsiet atveldzēt slāpes pie avotiņa. Nedaudz tālāk apskatāma Zvārtavas pils (19. gs.) ar ļoti interesantām ekspozīcijām.

Tad nu tā! Apbruņojieties ar izturību, jo ceļš ir tāls, ņemiet līdzi bērņus un domubiedrus, un dodieties ceļā! Jūs redzēsiet un iegūsiet sev daudz pozitīvu iespaidu un emociju.

Sīkāku informāciju par apskates objektiem, muzejiem, naktsmītnēm un aktīvās atpūtas iespējām Alūksnes rajonā varat iegūt bibliotēkā.

Rojas pagasta būvvaldes paziņojums

Tiek izsludināta publiskā apspriešana SIA „BITE LATVIJA” mobilā telefona bāzes stacijas un sakaru masta būvniecības iecerei Mērsraga pagasta Upesgrīvā „Biezājos”.

Būvniecības ierosinātājs – SIA „BITE LATVIJA”.

Ar informatīvajiem materiāliem var iepazīties 4 nedēļas darba dienās no plkst. 8.00–16.00 (pusdienas pārtraukums no 12.00–13.00) Mērsraga pagasta padomes ēkā, Mērsragā, Lielā iela 35, sākot no paziņojuma publicēšanas dienas. Atsauksmes iesniegt Mērsraga pagasta padomes lietvedībā.

Lēmums par būvniecības ieceri tiks pieņemts Mērsraga pagasta padomes 2008. gada janvāra sēdē.

Publiskās apspriešanas sanāksme 20. novembrī plkst. 15.00 Mērsraga pagasta padomes ēkā.

Tam baltumam matos neticiet, jaunie,
To nesauc par mūža pārāgro ziemu;
Tas ir no lielceļu putekļiem krājies,
Tas ir no plaukstošo pīlādžu laika,
No jūnija dienām, kad ziedēja rudzi.

Sveicam novembra jubilārus

**Birutu Zvejnieci,
Ivaru Kukli,
Aldu Smilgaini,
Maigu Rudbahu,
Austru Tīli,
Laimdotu Babičevu,
Rasmu Mākuli,
Lokandiju Meiri,
Tiju Rītumu,
Maigu Sūnu,
Ausmu Būcēnu 80 gadu jubilejā!**

Sirsniņi sveicam lielajās jubilejās,
novēlam smelties spēku no saules,
sirsniņu un smaidu, ko dāvāt mīļajiem
radiem, draugiem, paziņām.
Un daudzus gadus priecēt
savus mīļos un tuvos cilvēkus!

Sveic:
Mērsraga pagasta padome,
Mērsraga pagasta
pensionāru apvienība

Uzmanību
ezera zvejniekiem!

Aicinām iesniegt iesniegumus par zvejas tiesībām Engures ezerā 2008. gadā līdz š. g. 10. decembrim Mērsraga pagasta padomes sekretārei.

Ezera zvejnieku sanāksme š. g. 11. decembrī plkst. 17.00 Mērsraga Tautas namā.

Mērsraga pasta nodaļai vajadzīgs
pastnieks-autovadītājs, nodrošina
ar Latvijas pasta transportu, un
operators darbam pie kases.

Piedāvājam stabilu algu, veselības apdrošināšanas polisi un interesantu darbu ar klientiem.

Mērsraga ostas pārvalde aicina darbā **metinātāju, atslēdznieku**. Visas sociālās garantijas. Tel. **29467679**.

Sludinājumi

Dzīvā mūzika banketiem, kāzām, jubilejām u. c. pasākumiem. Duets – dāma un kungs ar skanīgām balsīm, pieredzi uz profesionālās skatuves un labu aparatūru izdaiļos Jūsu pasākumu. Programmā viss no deju klasikas līdz mūsdienīgiem ritmiem, kā arī pašu grupas dalībnieku mūzika. Vēl ir brīvi datumi Ziemassvētku un Jaungada laikā. Pēc vajadzības – par atsevišķu samaksu – koncertprogramma, fona mūzika, atrakcijas, u. c. publikas iekustināšanas pasākumi. Rīgā un visā Latvijā tel. **29355038**.

PĀRDOD riņķa zāģi ar benzīna motoru (2 cilindri, U-2 motors). Pārvietojams uz riteņiem. Trīsfāžu elektrisko metināmo aparātu. Tel. **29754949** – Jānis.

Pasniedz privātsiņas angļu valodā. Tulko no/uz angļu valodu. Tel. **29857618, 28355983**.

VALSTS SVĒTKUS

svinēsim

17. novembrī plkst 18.00
TAUTAS NAMĀ

Fotoizstādes

„Es dzīvoju Mērsragā”
atklāšana 17.30.

Svētku koncertā piedalās
Mērsraga jaunās paaudzes
un Tautas nama
pašdarbnieki.

Balli spēlē
„MERSRAGBAND”.

Pateicība

Visam dzīvē pienāk gals
Arī ciešanām un sāpēm.

Izsakām vissirsnīgāko pateicību kaimiņiem, radiem, labajiem draugiem un visiem pārējiem, kuri bija kopā ar mums, izvadot pēdējā gaitā KĀRLI CĪRULI.

Sieva, bērni, mazbērni

Mirušo
piemiņas Dievkalpojums

Mērsraga ev. lut. baznīcā
25. novembrī plkst. 13.00.

Līdzjūtības

...Ātriem putniem mūžs ātri skrien...

Visdziļākā līdzjūtība Rudītes piederīgajiem.

Vistuvākie kaimiņi:
Rožkalni, Ķiršakmeņi,
Krusta, Hohlovi

Mums palikuši tavi vārdi,
Mums palikusi tava sirds.
Un liekas, ka ikvienā zvaigznē
Vēl tavas acis pretī mirdz.

Skumjās esam kopā ar L. Šucu **mammīti** zaudējot.

Biedrības “Mērsraga bērnu krīžu centra
“Dzīvei radītie” bērni un skolotājs

Aiz tevis dzīvība un gaisma paliek
Un piemiņa kā saules zieds.
J. Silazars

Izsakām līdzjūtību Rolandam un Jānim,
vecvecmāmiņu mūžībā pavadot.

Mērsraga vidusskolas
5. kl. un 7. kl. skolēni